
Nº 29, quarta-feira, 11 de fevereiro de 201528 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015021100028

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR
DIRETORIA DE PROGRAMAS E BOLSAS NO PAÍS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Aditivar recurso e alterar vigência - Dotação Orçamentaria Prevista na PLOA 2015 - PTRES 061720 - ND 3390.20 - Signatários - pela
CAPES: Marcio de Castro Silva Filho - Diretor de Programas e Bolsas no País e pelo beneficiário(a).

Beneficiário CPF Programa Termo Aditivo Valor R$ Nova Vigência
SANDRO BARBOSA 809066306-06 PNPD 2297/2011 01/2014 24.000,00 30/10/2016
NEIDE APARECIDA MARIANO 055303028-07 PNPD 2284/2011 01/2014 24.000,00 30/10/2016
MARCOS JOSE MARQUES 556940636-00 PNPD 2391/2011 01/2014 24.000,00 30/10/2016
MARILIA CAIXETA FRANCO ARIOSA 454509866-53 PNPD 2388/2011 01/2014 24.000,00 30/10/2016
ALEXANDRE GIUSTI PAIVA 184475778-13 PNPD 2300/2011 01/2014 24.000,00 30/10/2016
ALZIRA MARIA SERPA LUCHO 696947960-91 PNPD 2337/2011 01/2014 24.000,00 30/10/2016

EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVIÇOS HOSPITALARES

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 1/2015 - UASG 155007

Nº Processo: 23477000484201581 . Objeto: Contratação de senhas de
acesso da ferramenta de pesquisas e comparação de preços praticados
pela administração pública, denominada Banco de Preços, que con-
siste num sistema de pesquisas baseado em resultados de licitações
adjudicadas e homologadas, a fim de facilitar a pesquisa de mercado
para estimar os custos das contratações da Sede da Empresa Bra-
sileira de Serviços Hospitalares. Total de Itens Licitados: 00001. Fun-
damento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Fornecedor exclusivo. Declaração de Inexigibilidade em
05/02/2015. PEDRO PAULO SETTE DE MORAES. Coordenador de
Administração. Ratificação em 05/02/2015. GARIBALDI JOSE
CORDEIRO DE ALBUQUERQUE. Diretor de Administração e In-
fraestrutura. Valor Global: R$ 23.970,00. CNPJ CONTRATADA :
07.797.967/0001-95 NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNO-
LOGICAS LTDA.

(SIDEC - 10/02/2015) 155007-26443-2015NE800032

SERVIÇO DE LICITAÇÕES

AVISO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ficam cancelados os registros dos seguintes itens: ITEM 72
- valor unitário R$ 3,98, valor total R$ 746.544,52; ITEM 74 - valor
unitário R$ 3,78, valor total R$ 218.170,26; ITEM 75 - valor unitário
R$ 1,91, valor total R$ 42.277,85 e ITEM 76 - valor unitário R$ 2,35,
valor total R$ 283.746,05 da Ata de Registro de Preços nº 121/2014,
Contratada: ÉTICA MED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA; do Pregão Eletrônico
31/2013, Processo nº: 23000.013793/2013-55, Objeto: eventual aqui-
sição de Produtos para Saúde - 2013 para os Hospitais Universitários
- HU's vinculados a Instituições Federais de Ensino Superior - IFES,
coordenados pela Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares - EB-
SERH, publicada na seção 3 da edição de nº 206 de 24 de outubro de
2014 na página 37.

DANIEL ALVES MARTINS
Chefe

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DA UFSE

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 10/2015

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 28/01/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual e futura
aquisição de clips hemostáticos com cessão, em regime de comodato,
de clipadores específicos, para atender à necessidade do HU/SE/EB-
SERH, conforme termos e condições constantes no Edital e seus
anexos.

MARCOS ANTONIO AVELINO SOARES
Pregoeiro

(SIDEC - 10/02/2015) 155017-26443-2015NE800007

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 58/2014

Tornamos público o resultado do Pregão Eletrônico 58/2014
o qual restou fracassado.

MARDER CLAY RIBEIRO RAMOS
Pregoeiro

(SIDEC - 10/02/2015) 155017-26443-2015NE800007

PREGÃO Nº 1/2015

Empresas vencedoras: CNPJ: 08.862.233/0001-05 - ZAREK
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, item
01 - valor fornecedor: R$ 7.030,00; CNPJ: 08.958.658/0001-12 -
GABMASTER MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - ME, itens 02,
03, 04, 05, 06 e 07 - valor fornecedor: R$ 66.249,34;
CNPJ:10.686.941/0001-84 - MASTER MEDIKAL INDUSTRIA
ECOMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA - ME, item

33 - valor fornecedor: R$ 5.981,76; CNPJ: 12.630.382/0001-16 - HD
CENTER, COMERCIO DE MA TERIAIS DE IMPORTACAO E
DESCARTAVEIS LTDA - ME,itens 08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17,
23, 24, 25, 26 e 28 - valor fornecedor: R$ 40.589, 16; CNPJ:
19.877.178/0001-43 - ANDRE P DA CRUZ - ME, itens 34 e 39 - valor
fornecedor: R$ 239.639,00; CNPJ: 78.451.614/0001-87- A.P. TOR
TELLI COM PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, itens
19, 20, 21, 22, 27 e 32 - valor fornece cedor: R$ 28.278,00; CNPJ:
82.641.325/0021-61 -CREMER S.A., itens 09, 18, 29, 30 e 31 - valor
fornecedor: R$ 57.796,56. Valor Global da Ata: R$ 445.563,82.

SUZANA RAMOS PEREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 10/02/2015) 155017-26443-2015NE800007

PREGÃO Nº 9/2015

Empresas vencedoras: CNPJ: 00.175.233/0001-25 - TRES
LEOES MATERIAL HOSPITALAR LTDA, itens 28 e 29 - valor total
do fornecedor: R$ 295.600,00; CNPJ: 00.280.854/0001-79 - DEENEA
DISTRIBUIDORA LTDA - EPP, itens 14, 31, 32, 33, 34 e 43- valor
total do fornecedor: R$ 78.792,00; CNPJ: 01.402.400/0001-96 - CH-
RISPIM NEDI CARRILHO - EPP, item 5 - valor total do fornecedor:
R$ 11.760,00; CNPJ: 02.483.928/0001-08 - MAJELAHOSPITALAR
LTDA - itens 1 e 49 - valor total dofornecedor: R$ 431.080,00; CNPJ:
06.234.797/ 0001-78 - EXPRESSA DISTRIBUIDORA DE MEDI-
CAMEN TOS LTDA - itens 39 e 54 - 175.232,00; CNPJ:
08.778.201/0001-26 - DROGAFONTE LTDA - itens 24, 25, 36 e 40
- valor total do fornecedor: R$ 22.816,00; CNPJ: 10.493.969/0001-03
- TC ATUAL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME -
itens 7, 8, 12, 17 e 23 - valor total do fornecedor: R$ 29.240,00;
CNPJ: 17.472.278/0001-64 - GOLDEN PLUS - COMERCIO DE
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOS PITALARES LTDA - EPP -
itens 15, 26, 46 e 52 - valor total do fornecedor: R$ 2.420,00; CNPJ:

44.734.671/0001-51 - CRISTALIA PRODUTOS QUIMI CO FAR-
MACEUTICOS LTDA - itens 20 e 30 - valor total do fornecedor: R$
35.086,00. VALOR GLOBAL DA ATA: R$ 1.082.026,00.

MARDER CLAY RIBEIRO RAMOS
Pregoeiro

(SIDEC - 10/02/2015) 155017-26443-2015NE800007

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE BRASÍLIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 4/2015 - UASG 155009

Nº Processo: 23039000055201496 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de prótese mamária e expansor de tecidos para realização
de reconstruções mamárias no HUB, referente ao Pregão 390/2014.
Total de Itens Licitados: 00003. Edital: 11/02/2015 de 08h00 às
12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Av. L2 Norte - Sgan 604/605
BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 11/02/2015 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
26/02/2015 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Ge-
rais: Edital disponível no Comprasnet.

SUSANA SOUSA CAMPOS
Pregoeiro

(SIDEC - 10/02/2015) 155009-26443-2015NE800069

FUNDAÇÃO JOAQUIM NABUCO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 11/2015 - UASG 344002

Número do Contrato: 55/2014.
Nº Processo: 231011219/2014-05.
INEXIGIBILIDADE Nº 118/2014. Contratante: FUNDACAO JOA-
QUIM NABUCO FUNDAJ -CPF Contratado: 33698147491. Con-
tratado : JOAO DE MELO VIEIRA JUNIOR -Objeto: Prorrogação
dos prazos de execução e de vigência do Contrato nº 55/2014 -
PROCURADORIA. Os serviços prestados pelo CONTRATADO
acontecerão em Maceió-AL (05 a 07/12/2014), Recife-PE (de 07 a 10
e de 14 a 17/01/2015), Salvador-BA (23 a 25/01/2015), João Pessoa-
PB (30/01/2015 a 01/02/2015) e Fortaleza-CE (09 a 11/02/2015). O
presente Contrato tem sua vigência iniciada na data de sua assinatura,
expirando em 11 de fevereiro de 2015. Fundamento Legal: Lei nº
8.666 de 21 de junho de 1993. Vigência: 06/02/2015 a 11/02/2015.
Data de Assinatura: 06/02/2015.

(SICON - 10/02/2015) 344002-34202-2015NE800060

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 1. TERMO ADITIVO AO CONTRATO - Código: 8728 -
FUB /GREENTEC

Partícipes: Fundação Universidade de Brasília - FUB, CNPJ nº
00.038.174/0001-43 e a Greentec Consultoria e Planejamento Agro
Florestal e Meio Ambiente LTDA, CNPJ nº 72.610.090/0001-43.
Objetivo: 1. Termo Aditivo - Prorrogar a vigência do instrumento
Principal por mais dois anos.
Data de Assinatura: 10/02/2015
Vigência: De 10/02/2015 a 10/02/2017
Prof. Mauro Luiz Rabelo - CPF nº 222.761.907-59, Decano de Gra-
duação da Universidade de Brasília e a Sr° Eduardo Ribeiro Felizola,
CPF n° 563.734.731-04, Sócio da GREENTEC.

ESPÉCIE: 1. TERMO ADITIVO AO CONTRATO - Código: 9192 -
FUB /MEDLEY

Partícipes: Fundação Universidade de Brasília - FUB, CNPJ nº
00.038.174/0001-43 e a Medley Indústria Farmacêutica LTDA, CNPJ
nº 10.588.595/0008-78.
Objetivo: 1. Termo Aditivo - Inclusão do escopo do objeto no ins-
trumento principal.
Data de Assinatura: 05/02/2015
Prof. Ivan Marques de Toledo Camargo - CPF nº 210.411.481-00,
Reitor da Universidade de Brasília e a Ângela Cristina Dian Agoston,
CPF n. 08.566.068-39, Gerente da MEDLEY.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 82/2014 - UASG 154040

Nº Processo: 23106013317201737 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviços conti-
nuados de vigilância desarmada, preventiva e contínua; e segurança
física e patrimonial, com o fornecimento de mão-de-obra, equipa-
mentos e ferramentais necessários a execução de todos os serviços,
conforme quantidades estimadas e especificações descritas no Termo
de Referência, necessários ao Campus de Alto Paraíso, município do
estado de Goiás, unidade dispersa integrante do sistema organiza-
cional da FUB Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 11/02/2015 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h30. Endereço: Predio da Reitoria 1.
Andar - Campus Universitario Darcy Ribeiro BRASILIA - DF. En-
trega das Propostas: a partir de 11/02/2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 25/02/2015 às
09h30 site www.comprasnet.gov.br.

RENAN MENDES ROCHA
Pregoeiro

(SIDEC - 10/02/2015) 154040-15257-2015NE800399

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS

EXTRATO DO EDITAL No- 98, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2015
RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PÚBLICA

SIMPLIFICADA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A FUB/Fundação Universidade de Brasília nos termos da Lei n.
8.745/1993 e alterações introduzidas pela Lei n. 9.849/1999, torna público o re-
sultado final do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto de acordo
com a homologação da Unidade Acadêmica, conforme discriminação a seguir:

Edital
Convocatório

Unidade
Acadêmica

Área Candidatos Aprovados

N. 51/2015
DOU de
27/01/2015

Faculdade de
Educação

Educação
Especial e
Inclusiva

1. Cíntia Caldeira da Silva
2. Viviane Mara de Oliveira
Selani
3. Hellen Caldas Alves

NARA CRISTINA FERREIRA MENDES
Decana

Substituta

EXTRATO DO EDITAL No- 99, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2015
SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROFESSOR

S U B S T I T U TO

A Fundação Universidade de Brasília - FUB torna público que
estarão abertas as inscrições para o processo de seleção pública simpli-
ficada para contratação de PROFESSOR SUBSTITUTO nos termos da Lei
8.745/93, com alterações introduzidas pela Lei n. 9.849, de 26/10/99, Lei n.
12.425, de 17/06/2011, Lei n. 12.772/2012, de 28/12/2012, e redação dada
pelo Decreto nº 7.485, de 18/05/2011, conforme discriminação a seguir:


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-02-11T05:59:47-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




